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Protokół Nr XIX/2016 

z   Sesji Rady Gminy Malechowo 
odbytej w dniu 20 czerwca 2016 r. 

w siedzibie Urzędu Gminy  Malechowo 

 
 
Początek  sesji : 
- godz. 1305 

 
Zakończenie sesji : 
- godz. 1435 

 
 

W XIX sesji Rady Gminy zwołanej przez Przewodniczącą Rady zgodnie ze Statutem Gminy 
Malechowo oraz ustawą o samorządzie gminnym,  uczestniczyło  15 Radnych,  osoby zaproszone 
– m. in.  Wójt, Sekretarz, Skarbnik, Kierownicy Referatów Urzędu i Sołtysi. Listy obecności 
stanowią odpowiednio załączniki nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu. 
 
 
   a) otwarcie sesji i stwierdzenie quorum 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Kieres otworzyła i prowadziła obrady XIX sesji Rady 
Gminy Malechowo. Na początku  przywitała wszystkich przybyłych na sesję Radnych Gminy 
Malechowo, Wójta, Sekretarza, Skarbnika, Kierowników Referatów, Sołtysów. Przewodnicząca 
stwierdziła, że zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 15 Radnych - wobec czego 
istnieje wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Zawiadomienie o sesji 
wraz z projektami uchwał zostało dostarczone Radnym w terminie zgodnym ze Statutem Gminy. 
Zawiadomienie o sesji zostało również przekazane Sołtysom. 

Projekty wraz z zawiadomieniem o sesji zostały również zamieszczone na stronie internetowej 
UG, dowód zwołania sesji stanowi załącznik nr 4, 5, 6 i 7 do niniejszego protokołu. 

 

b)    wnioski  w sprawie zmian w porządku obrad 
 
Pan Wójt wniósł o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał tj. w punkcie 5 
wprowadza się ppkt. 1 projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 
2015 rok oraz w ppkt. 12 projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 
finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Malechowie za 2015 
rok. 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie porządek obrad wraz z wprowadzonymi do porządku 
obrad projektami uchwał. 
Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych. Za przyjęciem porządku obrad wraz z wniesionymi 
projektami uchwał głosowało 15 Radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
 

c)  przyjęcie protokołu z XVII i XVIII sesji Rady Gminy 
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Protokół z sesji Rady Gminy był dostępny w Biurze Rady Gminy, każdy Radny mógł się 

zapoznać z jego treścią. 
Uwag i wniosków do protokołu nie wniesiono. 
 
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z XVII i XVIII sesji Rady Gminy. 
 
Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych. Za przyjęciem protokołu głosowało 15 Radnych. Głosów 
przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
 

 
XIX sesja Rady Gminy odbywała się według następującego porządku: 
     Proponowany porządek obrad : 

1.  Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie sesji i stwierdzenie quorum, 

b) wnioski w sprawie zmian w porządku obrad, 

c) przyjęcie protokołu z XVII i XVIII sesji Rady Gminy Malechowo. 

2. Sprawozdanie Wójta z działań podejmowanych w okresie między sesjami. 

3. Interpelacje i zapytania Radnych. 

4. Wolne wnioski: 

1) Wystąpienie p. Arkadiusza Drozd – Prezesa KS Arkadia Malechowo. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Malechowo z tytułu wykonania budżetu Gminy Ma-

lechowo za 2015 rok, 

2) uchwalenia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Malechowo, 

3) zmian w budżecie Gminy Malechowo na 2016 rok, 

4) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Malechowie za 

2015 r., 

5) poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa oraz 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso, 

6) przystąpienia do uchylenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Malechowo dla działek 61, 62, 63/4, 64, 70, 71, 72, 73, 74 oraz części działek nr 63/3, 60 i 69 

w obrębie ewidencyjnym Święcianowo, gm. Malechowo, 

7) przyjęcia „ Oceny zasobów pomocy społecznej gminy Malechowo za 2015 rok”, 

8) zmian w Statucie Gminy Malechowo, 

9) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas ozna-

czony do 3 lat, 

10) uchylenia uchwały Nr XVIII/144/2016 Rady Gminy Malechowo z dnia 18 maja 2016 r. w spra-

wie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla specjalistów zwią-

zanych z pomocą psychologiczno – pedagogiczną, pedagogów, psychologów, logopedów 

oraz nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o 

różnym tygodniowym, obowiązkowym wymiarze godzin. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych oraz Sołtysów. 

7. Zakończenie. 
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Ad. 2 Sprawozdanie Wójta z działań podejmowanych w okresie między sesjami. 

Pan Wójt przedstawił Radzie Gminy sprawozdanie z działań podejmowanych w okresie 
między sesjami. Przedstawione sprawozdanie stanowi załącznik nr  8  do protokołu. 
 
Ad. 3 Interpelacje i zapytania Radnych. 

Radna Krystyna Nieradka wniosła o remont i naprawę tarasu przy budynku nr 47, 

uzupełnienie barier oraz termomodernizację całego budynku głównie uzupełnienie tynków. 

Kolejnym elementem był wniosek o wyrównanie terenu przy wjeździe na boisko strażackie 

(parking). 

Radna Anetta Wiącek złożyła wniosek o naprawę schodów przy Bibliotece Gminnej w 

Malechowie. 

Ad. 4 Wolne wnioski. 

 

 Sołtys sołectwa Drzeńsko Regina Łysko poprosiła o wykoszenie poboczy drogi 

prowadzącej od miejscowości Zielenica w stronę Nowego Żytnika. 

 Sołtys sołectwa Podgórki zwrócił się do Radnego Powiatu z wnioskiem o poprawę 

pobocza drogi z Ostrowca do Podgórek. 

 W następnej kolejności przewodnicząca udzieliła głosu mieszkańcowi Gminy Malechowo 

p. Andrzejowi Maj, który przedstawił swoje stanowisko w związku ze sprawą kradzieży tregry w 

miejscowości Niemica. Pan Andrzej Maj zapytał na co zostaną przeznaczone środki pozyskane 

tytułem zasądzonej grzywny. 

 Sołtys sołectwa Zielenica zapytał Radnego Powiatu kiedy zostanie dokończone 

ogrodzenie placu zabaw, chodzi tu o postawienie barierek. 

  

1) Wystąpienie p. Arkadiusza Drozd – Prezesa KS Arkadia Malechowo. 

 Pan Arkadiusz Drozd przedstawił historię i osiągnięcia klubu oraz plany na przyszłość 

związane z awansem ww. klubu do IV ligi. 

 Sołtys sołectwa Bartolino Wioletta Kozioł poprosiła obecną na sesji przedstawicielkę 

policji o lepsze zabezpieczenie wypadków na terenie Gminy Malechowo. 

 W odpowiedzi na pytanie p. sołtys pani Iwona Ordak poinformowała, że nie była na 

miejscu wypadku i wskazała, że na pewno zostały dopełnione wszelkie obowiązki policji.  

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok, 

 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu, w wyniku braku pytań Przewodni-

cząca poddała pod głosowanie projekt uchwały.  
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Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 15 

Głosy przeciwne : 0  

Głosy wstrzymujące się: 0  

 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok została podjęta jed-

nogłośnie, nadano jej Nr XIX/147/2016. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

2) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Malechowo z tytułu wykonania budżetu Gminy 

Malechowo za 2015 rok, 

 

Przewodniczący komisji rewizyjnej p. Paweł Zając odczytał treść wniosku komisji o udzielenie 

Wójtowi gminy Malechowo absolutorium. 

Pani Przewodnicząca odczytała również opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Ko-

misji Rewizyjnej, która pozytywnie zaopiniowała ww. wniosek. 

W wyniku braku pytań przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 15   

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 

 

Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Malechowo z tytułu wykonania 

budżetu Gminy Malechowo za 2015 rok została podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr 

XIX/148/2016. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

3) uchwalenia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Malechowo,  

Pan Sławomir Liskowski poinformował, że jest to plan spójny z planem krajowym i woje-

wódzkim i dotyczy ograniczeni zużycia energii, zwiększenie wytwarzania energii odnawialnej 

oraz ograniczenia zanieczyszczenia powietrza. 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu, w wyniku braku pytań Przewodni-

cząca poddała pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 15  

Głosy przeciwne : 0  

Głosy wstrzymujące się: 0  

 

Uchwała w sprawie uchwalenia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Malechowo, 

nadano jej Nr XIX/149/2016. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
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4) zmian w budżecie Gminy Malechowo na 2016 rok, 

Pani skarbnik poinformowała o autopoprawce w załączniku nr 1 do projektu uchwały.. 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu, w wyniku braku pytań Przewodni-

cząca poddała pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką wniesioną przez p. skarb-

nik w imieniu pana Wójta. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 14  

Głosy przeciwne : 1 

Głosy wstrzymujące się: 0 

 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Malechowo na 2016 rok została podjęta 

większością głosów, nadano jej Nr XIX/150/2016. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu. 

5) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Malechowie za 2015 r., 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu, w wyniku braku pytań Przewodnicząca pod-

dała pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 15 

Głosy przeciwne : 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 

 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Malechowie za 2015 r. została podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr XIX/151/2016. Uchwała 

stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

6) poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa oraz okre-

ślenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso, 

 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu, w wyniku braku pytań Przewodnicząca pod-

dała pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 15 

Głosy przeciwne : 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 

 

Uchwała w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w 

drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso została 
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podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr XIX/152/2016. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu. 

7) przystąpienia do uchylenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Male-

chowo dla działek 61, 62, 63/4, 64, 70, 71, 72, 73, 74 oraz części działek nr 63/3, 60 i 69 w obrębie 

ewidencyjnym Święcianowo, gm. Malechowo, 

 

Pan Sławomir Liskowski poinformował, że uchylenie przedmiotowego planu związane jest z prze-

znaczeniem tych działek zgodnie z obowiązującym studium. 

Radna Anetta Wiącek zapytała czy gmina ponosi w związku z tym koszty? 

Pan Sławomir Liskowski wskazał, że ponosimy koszty wyłącznie korespondencji tj. koperty i 

znaczki. 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu, w wyniku braku kolejnych pytań Przewod-

nicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 15 

Głosy przeciwne : 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 

 

Uchwała w sprawie przystąpienia do uchylenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Malechowo dla działek 61, 62, 63/4, 64, 70, 71, 72, 73, 74 oraz części 

działek nr 63/3, 60 i 69 w obrębie ewidencyjnym Święcianowo, gm. Malechowo została 

podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr XIX/153/2016. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu. 

8) przyjęcia „ Oceny zasobów pomocy społecznej gminy Malechowo za 2015 rok”, 

 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu, w wyniku braku pytań Przewodnicząca pod-

dała pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 15 

Głosy przeciwne : 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 

 

Uchwała w sprawie przyjęcia „ Oceny zasobów pomocy społecznej gminy Malechowo za 2015 

rok”, została podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr XIX/154/2016. Uchwała stanowi załącznik nr 

16 do protokołu. 

 

9) zmian w Statucie Gminy Malechowo, 
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Pan Wójt poinformował, że zmiany te dotyczą zaktualizowania Statutu do bieżącego stanu praw-

nego. 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu, w wyniku braku pytań Przewodnicząca pod-

dała pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 15 

Głosy przeciwne : 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 

 

Uchwała w zmian w Statucie Gminy Malechowo została podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr 

XIX/155/2016. Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

10) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony 

do 3 lat, 

 

Pan Sławomir Liskowski poinformował, że przedmiotowa uchwała dotyczy zawarcia kolejnej 

umowy dzierżawy na podstawie wniosku, złożonego przez mieszkańca gminy w celu przedłuże-

nia umowy. 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu, w wyniku braku pytań Przewodnicząca pod-

dała pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 15 

Głosy przeciwne : 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 

 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie za-

wartej na czas oznaczony do 3 lat, została podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr XIX/156/2016. 

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

11) uchylenia uchwały Nr XVIII/144/2016 Rady Gminy Malechowo z dnia 18 maja 2016 r. w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla specjalistów związanych z 

pomocą psychologiczno – pedagogiczną, pedagogów, psychologów, logopedów oraz nauczycieli 

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodnio-

wym, obowiązkowym wymiarze godzin, 

 

Pan Wójt poinformował, że dokonujemy uchylenia przedmiotowej uchwały z powodu nie zaopi-

niowania jej przez związki zawodowe. 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu, w wyniku braku pytań Przewodnicząca pod-

dała pod głosowanie projekt uchwały.  
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Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 15 

Głosy przeciwne : 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 

 

Uchwała w sprawie uchylenia uchwały Nr XVIII/144/2016 Rady Gminy Malechowo z dnia 18 

maja 2016 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

specjalistów związanych z pomocą psychologiczno – pedagogiczną, pedagogów, psychologów, 

logopedów oraz nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 

stanowisk o różnym tygodniowym, obowiązkowym wymiarze godzin, została podjęta jedno-

głośnie, nadano jej Nr XIX/157/2016. Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

12) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Malechowie za 2015 rok, 

 

Pan Krzysztof Perzyński poinformował, że w roku ubiegły wygenerowany został zysk w wysokości 

226.000 zł. Dyrektor wskazał iż obecnie ZOZ przystępuje do remontu Ośrodka Zdrowia w 

Ostrowcu oraz planowany jest zakup nowej karetki. 

Radna Anetta Wiącek zapytała czy zakup karetki wiąże się z zakupem dodatkowej karetki czy 

wymianą starego pojazdu. 

Pan Krzysztof Perzyński wskazał, że jeżeli w przyszłości chcielibyśmy startować w konkursie na 

obsługę ratownictwa medycznego to potrzebne są dodatkowe karetki. 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu, w wyniku braku pytań Przewodnicząca pod-

dała pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 15 

Głosy przeciwne : 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 

 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Pu-

blicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Malechowie za 2015 rok, została podjęta jednogło-

śnie, nadano jej Nr XIX/158/2016. Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Ad. 6 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych oraz Sołtysów. 

 Pan Wójt wskazał, że na wniosek radnej Krystyny Nieradka odpowiedź udzielona 

zostanie na piśmie. 

 W odpowiedzi na wniosek Radnej Anetty Wiącek pan Wójt wskazał, że stan schodów 

zostanie sprawdzony. 

 Pan Wójt poinformował p. Reginę Łysko, że pobocze drogi zostanie wykoszone. 
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 Pan Wójt wskazał, że otrzymane grzywny przekazywane są na konto gminy, ponieważ 

sołectwa nie posiadają osobowości prawnej i wszystkie tego typu dochody przekazywane są na 

konta gminy. 

 

Ad.7 Zakończenie obrad XIX sesji Rady Gminy. 

 Przewodnicząca Rady p. Jolanta Kieres zakończyła obrady XIX sesji Rady Gminy dziękując 
wszystkim za przybycie i uwagę.  
 
 
 
       Przewodnicząca Rady Gminy Malechowo  
 

        /-/ Jolanta Kieres 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała: Marlena Kania 
Ilość ponumerowanych stron: 9 
Ilość załączników: 20 


